UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO  ELEITORAL DE  ESCOLHA DE  REPRESENTANTES  DO CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO  EM
EDUCAÇÃO JUNTO AO CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DO ESPIRITO SANTO -

      CEUNES PARA O BIÊNIO 2019-2021

EDITAL 01/2019

A Comissão Eleitoral  designada pelo  Diretor  do Centro Universitário  Norte do Espírito
Santo (CEUNES) da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES), por meio da Portaria
nº 033 de 17 de julho de 2019, faz saber da abertura das inscrições para a consulta
eleitoral para escolha de representantes do corpo Técnico-administrativo em Educação
junto ao Conselho Departamental deste Centro, a ser realizada no dia 05 de setembro
de 2019, das 09:00 às 16:00 horas, para o biênio 2019/2021.
Os interessados deverão inscrever-se por meio de chapas compostas de Representante
Titular e Suplente, em formulário próprio disponível no site do CEUNES e deverão ser
protocolados  via  Documento  Avulso na Secretaria  Geral,  no período de  14 a  16 de
agosto de 2019. A lista das inscrições deferidas será publicada no dia 19 de agosto de
2019, no site do CEUNES, o prazo para pedido de impugnação dos candidatos será do
dia 20 de agosto de 2019. A eleição realizar-se-á nos seguintes locais e horários:

CEUNES: das 09h00 às 16h00, 1 (uma) urna na Sala do Conselho Departamental, no
Prédio da Administração.

A apuração e divulgação dos resultados ocorrerá no dia 06 de setembro de 2019 e os
pedidos de interposição de recursos deverão ser encaminhados à Comissão Eleitoral, via
Documento Avulso no Protocolo WEB, na Secretaria Geral de 08h00 às 16h00 do dia 09
de  setembro  de  2019.  As  normas  e  o  respectivo  cronograma  da  presente  consulta
eleitoral estarão disponíveis na intranet do CEUNES.

Informações: Comissão Eleitoral – Tel.: (27) 3312-1507.

São Mateus, 07 de agosto de 2019.

Cleidinalva da Silva
Comissão Eleitoral

Presidente

Centro Universitário Norte do Espírito Santo
Rodovia Governador Mário Covas, Km 60 - Bairro Litorâneo, São Mateus - ES | CEP 29932-540
Tel.: +55 (27) 3312-1511, Fax.: +55 (27) 3312-1510 Sítio Eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br